
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BENNA 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 17 DEL 19/01/2026 
 

Oggetto: 
Servizio di telefonia fissa e dati. Determinazione a contrarre Ditta TELECOM ITALIA S.P.A. 
 

L’anno duemilaventisei, il giorno diciannove del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO che occorre impegnare le risorse necessarie per le spese telefoniche e dati degli uffici, 
delle scuole, e degli altri locali comunali per il periodo 2026-2027; 
 
VISTO il contratto in essere con l’operatore TELECOM ITALIA S.p.A., Partita IVA: 
IT00488410010, Codice fiscale: 00488410010, sede legale Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO 
(MI) di complessivi euro 2.100 oltre iva di legge annui; 
 
DATO ATTO che 
 è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso l’Autorità 
di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 
BA024BA351; 
 il DURC INPS_48881930 (scadenza 5/5/2026) attesta la regolarità contributiva della Ditta; 
 in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal versamento del contributo a 
favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/16 presso l’ANAC su sistema ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate 
annotazioni riferite al CF della Ditta che comportano l’esclusione; 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 
sono soggetti a pubblicazione art.37 del D. Lgs. 33/2013; 
 
DATO ATTO che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente: 
- affidamento diretto art. 50 comma 1 lett. b D.Lgs 36/2023 
 
CHE altresì ai sensi dell’art. 192 del T.U. 267/2000, le prescrizioni ivi indicate sono soddisfatte con 
l’adozione della presente stabilendo che la lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di 
contratto secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 
32 comma 14 del D. Lgs. 50/16; 
 
ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/16; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e il D. Lgs. 267/00; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
DI impegnare per il servizio di telefonia e dati degli uffici, delle scuole e degli altri locali comunali 
la somma di € 5.124,00= IVA compresa nei confronti di TELECOM ITALIA S.p.A., Partita IVA: 
IT00488410010, Codice fiscale: 00488410010, sede legale Via Gaetano Negri 1, 20123 MILANO 
(MI) come segue: 
 

Anno Missione Prog. Tit. Macroagg Capitolo Importo 
2026 1 2 1 103 140/3/1 €. 805,20 
2026 1 5 1 103 470/1/2 €. 585,60 
2026 4 1 1 103 1460/2/1 €. 585,60 
2026 4 2 1 103 1570/4/1 €. 585,60 
2027 1 2 1 103 140/3/1 €. 805,20 
2027 1 5 1 103 470/1/2 €. 585,60 
2027 4 1 1 103 1460/2/1 €. 585,60 
2027 4 2 1 103 1570/4/1 €. 585,60 
totale      €. 5.124,00 

 
DI dare atto che la spesa in oggetto è esigibile rispettivamente entro il 31/12/2026 e il 31/12/2027. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Andrea Garizio


